
Ministru prezidenta Kārļa Ulmaņa runa
^Atdzimšanas dziesmas"svētkus atklājot.

Valsts Prezidenta kungs,
Ekselences,
Tautieši, tautietes,
Svētku viesi!

Šinī klusā un svinīgā brīdi es gribu runāt
par spēkiem, uz kuriem balstās un no
kuriem dzīvinošu iedvesmi smeļas mūsu
darbs, kuri vieglo mūsu rūpes, kuri gaišā-
kus padara mūsu panākumus. Jo runāšana
šinī vietā par pašu darbu, rūpēm un ari
panākumiem — lai cik pilnas būtu mūsu
sirdis un prāti aizņemti ar šādām domām
— nespētu nozīmē pacelt, nespētu pilnī-
gāku un svinīgāku padarīt mūsu šī vakara
sapulcēšanos, šī vakara vārdus un dzies-
mas, kuras dzirdēsim mēs, kuras dzirdēs
visā mūsu zemē un ārzemēs.

Šis vakars taisni lai mums būtu par
zīmi tam, ka darbs, rūpes un panākumi
vien nevar piepildīt un nedrīkst piepildīt
nedz cilvēka, nedz arī tautas dzīvi. Šis
vakars lai mums atgādina, ka ir lietas,
kas ir tikpat nepieciešamas kā darbs,
rūpes un panākumi, kas piešķir šim dar-
bam svētību, liek šais rūpēs iespīdēt ce-
rības stariem un panākumiem sola mir-
dzošas neaizmirstības vainagu.

Ja kāds no mums dara savu darbu,
tad taču arvien viņš sev jautās — kas
ir mana darba mērķis? Kurp mani ved
šis darbs? Tā arī šodien mēs sev jautā-
sim un ļausim atbildēt tiem, kas uz mums
runās no šīs skatuves — kas ir mūsu
darba mērķis? Bet arī — kas mudina
mūs uz darbu, kas skubina mūs darināt,
radīt, veidot un veikt?

Un rūpes, ko mēs it visi tik labi pazis-
tam, lielas un mazas, un jo tuvāk tās skar
mūs pašus, jo lielākas tās mums šķiet —-
ko mēs sev jautājam, jūtot šīs rūpes? Vai
nejautājam sev — no kurienes nāk šīs
rūpes, kādēļ Jums un man par kaut ko
jārūpējas, vai nevarētu iztikt bez rūpēm,
vai citiem arī ir tādas rūpes un kā viņi
tās pārcieš!

Centīsimies saskatīt un uzminēt šī vakara
likteņu spēlē — kā tā ir no viņas dari-
nātājiem saukta — atbildi uz šiem jau-
tājumiem. Un panākumi? Ko piedomājām
gadījumā, kad mums šķiet panākumi sa-
sniegti esam? Mēs vērtējam tos, mēs tos
novietojam mūsu dzīves svarīgo acumirkļu
rindā, mēs cenšamies tos salīdzināt ar
agrākiem panākumiem, mēs smeļamies
spēkus jaunam darbam, spēku pārvarēt
neveiksmes, sparu gūt jaunus panākumus.
Ja darbs ir tikai darbs, rūpes tikai rūpes,
panākumi tikai panākumi, tad tomēr vēl
ir par maz — to iegaumēsim, noskatoties
šī vakara uzvedumu, un tādēļ es vēl reiz
jūs aicinu viņa risinājumā meklēt to, kas
vēl tikai piešķir darbam, rūpēm un panā-
kumiem iekšējo saturu, piešķir to katram
dzīves crņas izpaudumam, piešķir cēlumu
mūsu domām un darbiem, kas pacilātībā
liek pukstēt mūsu sirdīm; atrast šinī uz-
vedumā to, kas uztur mūsos dievišķo
garu, nekad nedziestošo un mūžīgo, ja
arī viņa nesēji ir mirstīgi.

Un 'jo spēcīgāks paliek šis gars, ja vīns
var dzīvot daudzos cilvēkos vienā reizē un

sasaistīt viņus kopā, viņus nest uz priekšu
un uz aue'šu.

Tādēļ visos laikos cilvēki ir meklējusi

pēc gara apvienošanas līdzekļiem, pec ide-
jām," ap kurām varētu pulcināt daudz
domu biedru un kopējā saskaņota sajuta
ļaut izpausties ar visu savu specigumu
šim vienotam, dzīvam, mūžīgam garam.

Daudzas cēlas un diženas idejas ir sa-

viļņojušas un aizrāvušas cilvēku jutas un

prātus. Es še gribu vārdā saukt idejas,
kas visos vēstures laikos ir bijušas spējī-
gas apvienot cilvēkus kopējā izjūtā un
kopējos centienos. Un kas būdamas uni-
versālas idejas, ir tomēr tādas, ko katr?
savā ikdienišķā dzīvē sajūt un saprot.

Tā ir ideja par tautu un ideja par valsti.
Nevienam no mums šie vārdi nav tukšas

skaņas _ — katrs šajos vārdos ieliek pilnīgi
konkrētu saturu, un kas tas brīnišķīgā-
kais — arī tie, kas pieder pie dažādām
tautībām, tomēr saprot šo ideju nozīmi.

Tauta — tā ir ideja par kopējām asi-
nīm, par kopēju zemi, pār kopējām para-
šām, par kopēju vēsturi, par kopēju godu.

Un valsts — valsts ideja ir tautas piln-
gadības zīme un liecība, kad sajūta par ko-
pējām saitēm ir palikusi jau tik stipra,
ka viņa noved pie nojaustas un vēlāk arī
pie apzinātas gribas uzturēt, nodrošināt,
aizsargāt tautas kopsajūtu, padarīt to
mūžīgu.

Šīs abas idejas meklēsim šī vakara
izrādē. Šīs idejas mums dos arī atbildi
uz jautājumiem par mūsu darbu, mūsu
rūpēm, mūsu panākumiem. Ja tie no-
risināsies tautas- un valsts idejas apgaroti,
tad viņi nebūs veltīgi, tad viņiem piemitīs
saturs, tad viņos izpaudīsies mīlestība,
kas tos padara par nozīmīgiem un palie-
košiem.

Bet idejas ir savādi jēdzieni, viņas
viegli var aizplīvuroties, pāriet no tieša-
mības pasaules tikai domās un iedomās.
Idejas var zaudēt dzīvību, palikt par
tukšiem vārdiem.

Tādēļ mums arvien jābūt modriem un
gataviem sevi pārbaudīt, vai patiesi mūsu
darbus un rūpes iedvesmo idejas un pa-
nākumus apstaro idejas, vai mēs katrā
brīdī varam apzināties, ka tautas un
valsts ideja mūs vada. Tas jāmācās,
neatlaidīgi jāmācās. Un labākais skolo-
tājs še ir vēsture. Jūs visi, kas te esat
sanākuši, klausāties skolotājas-vēstures
balsī, cieniet, augstu cieniet savas tautas
un valsts vēsturi", bet lai labāki saprastu
savu vēsturi, cieniet arī citu tautu un
valstu vēsturi un cenšaties atrast visur
apvienojošo tēvu zemes mīlestību, kas ir
augstākā mīlestība virs zemes, kas izaug
no karstas, allaž dzīvas un neatslābstošas
apziņas par tautas un valsts ideju.

Tad lai nu runā uz mums visiem vēstu-
res tēli, vēstures notikumi, vēstures sim-
boli, kuros iemiesota ticība un uzticība
idejām par tautu un valsti.

Redziet un mācaities, cik viņas ir spēcī-

gas! Tūkstošiem gadu tautas ideja saturēja
kopā latviešus, deva tiem spēku, veda
tos" uz priekšu, līdz kamēr mums bija
lemts pārkāpt slieksni no tautas kopdzī-
ves uz patstāvīgas, neatkarīgas valsts
dzīvi.

Šai apziņā var smelties nesatricināmu
pārliecību par mūsu valsts drošo nākotni,
kas tūkstoš gadu karstās ilgās un cieša-
nās dzima un dzīvos tūkstoš gadu un
mūžīgi.

Ar šo apskaidroto apziņu aiziesim šo-
vakar visi, kas te esam sanākuši, un ne-
sīsim šo apzinu savas tautas brāļiem un
māsām. Jūs citu, bet draudzīgo tautu un
valstu pārstāvji, saņemiet mūsu sveicie-
nus, brīvās latvju tautas sveicienus, un
aiznesiet tos saviem brāļiem un māsām.

Esiet visi liecinieki tam, ka arī šis va-
kars par jaunu vēl jo vairāk mūsu tautā
nostiprinās apņēmību un gatavību ziedot
visu savai valstij. Savai valstij, kas dod
iespēiu likt tautas spēkam un garam uz-
liesmot visā spožumā, dod mums iespēju
vest mūsu tautu uz pilnību, to pilnību,
kuru tautas sasniedz tikai patstāvīgā dzīvē,
dod mums iespēju iet pa mūsu tautas
misijas piepildīšanas ceļu. Jo zināsim un
atminēsim — ja mūsu tautai ir bijuši uz-
devumi pagātnē, tad tādi un vēl lielāki
būs mums nākotnē.

Lai krāšņa un svētīta ir šī nākotne —

tautas un valsts ideja? apgarotā nākotne.

Dievs, svētī Latviju!"

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūkšanu: bez p?e«ūt!?anas:

Par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
>/ 2 gadu ....12,— gadu 18,—
3 mēn.. . . ., . 6,— </., gadu .... irj ,—
1 2,— 3 mēn 5
Piesūtot pa pastu 1 , \' jq

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . . —,13 numuru .... ,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu,,—.b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejlgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,—,80

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums

par ārzemju valūtas kursiem nodokļu
un nodevu aprēķināšanai.

Nodokļu un nodevu aprēķināšanai un
nomaksai, sākot ar 1934. g. 25. jūliju,
līdz turpmākam rīkojumam, piemērojami
šādi kursi:

1 Amerikas dolārs .... Ls 3,20
1 Anglijas mārciņa.... „ 15,70

100 Francijas franku .... „ 20,40
100 Beļģijas beigu „ 72,70
100 Šveices franku 101,—
100 Itālijas liru „ 27 —
100 Zviedrijas kronu , 82,30
100 Norvēģijas kronu. ... ,, 80,30
100 Dānijas kronu „ 71,80
100 Austrijas šiliņu „ 63,—
100 Čechoslovakijas kronu. . ,, 13,10
100 Holandes guldeņu . . ., ,, 210,—
100 Vācijas marku ..... „ 123,90
100 Somijas marku „ 7,10
100 Igaunijas kronu 89,—
100 Polijas zlotu , 59 —
100 Lietavas litu „ 52 —
100 Dancigas guldeņu ... „ 103,—

Ar šo atcelts 1934. gada 9. marta
rīkojums (,,Valdības Vēstneša" 56. nu-
murā) par ārzemju valūtas kursiem no-
dokļu un nodevu aprēķināšanai.

Rīgā, 1934. g. 20. jūlijā.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Valsts saimniecības departamenta
direktors J. Skujevics.

Apstiprinu
1934. g. 20. jūlijā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Rīkojums JVs 315.
Polijas, Latvijas un Igaunijas dzelzceļu
tiešās satiksmes Tarifa preēu pārvadāšanai

II papildinājums un izlabojums.
Sakarā ar Polijas satiksmes ministrijas,

kā darbvedības pārvaldes, paziņojumu,
Polijas dzelzceļu vietējās satiksmes tarifu
grozījumu dēļ Polijas, Latvijas, Igaunijas
dzelzceļu tiešās satiksmes tarifā preču pār-
vadāšanai, kas izsludināts 1934. gada Val-
dības Vēstneša 65.—75. numuros, stājies
spēkā š. g. 1. aprīlī un izdots divās at-
sevišķās brošūrās, izdarāmi šādi papildi-
nājumi un izlabojumi:

Tarifa I daļā.
1) 17. lappusē:
Pielikumā JVs 1. A. nodalījuma beigās

ievietojams šāds ceturtais paskaidrojums
attiecībā uz atsevišķām skaitļiem apzī-
mētām, precēm:

,,4 ) Gulšņus, savilktņus, uzliktņus, āķ-
paliktņus, caurlaistos paliktņus, paliktņus
ar āķiem un skrūvēm, paliktņus pārmiju
asmeņu resgalī, kā arī citus sevišķi ne-
minētus sliežu savienotājus, uz Polijas
dzelzceļiem atļauts pārvadāt segtos va-
gonos, neņemot 10% veduma maksas pie-
maksas" .

2) Turpat, A nodalījumā 17. punkta
sākumā divi vietās preču nosaukumi jā-
apzīmē ar attiecīgo paskaidrojumu nu-
merāciju šādā veidā:

,,17. ' Dzelzs un tērauds, neapstrādāts,
arī valcēts, stiepts vai kalts, bet citādi ne-
apstrādāts 1); šādas dzelzs un tērauda pre-
ces: caurules, stabi masti; dzelzceļu virs-
būves daļas); "

3) Turpat, A nodalījumā, pēc 22. punk-
ta nākošais teikums papildināms, ie-
rakstot skaitli ,.4)" šādā veidā: ,,Paskaid-
rojumi attiecībā uz atsevišķām skaitļiem
!), 2), 3) un 4 ) apzīmētām precēm".

Tarifa II daļā.
4) 116 117. lappusē:
Preču nomenklatūrā, 143. pozicijas

4. punkts ,,sliedes , dzelzceļu')" līdz ar
visiem 2.—12. ailēs paredzētiem datiem,
atvietojams ar šādu jaunu punktu un da-
tiem attiecīgās ailēs:

2 1 1 M I 1 !?«»
_

— — CN O — CM O — CM

o \n ro ** m ro-3" in

cn o~> — oooi— ooco-

,—,c^~ co ro c^ « n n
roo cc£ u re X> o

oo x;^f Tj> tt "S*
-^

?^f

^
CC

min >o m io r—r^ t—-o-O i OT3 -OOT3
ODO DūfflO CŪ 0Q Cū

|~~ t— t>- r— "r~- r— t>-1—1>
—1— i-l— *J-m i-l—? J—I i—— —— —

<° II III III
.OO CS.CO TO J2 u

lO CN1CM CMCNCM 0> O") O";

J3o CSX> u TO -C c_>

CL 0. Q_ClQ_ CLO-O.

c-o oio noin moin

c/> - -'—*. i • i -3

to — .H C. J*.SS c«
~° M ~ū> <" 'ro S c-" t» _ o..£ a,
'5 »> £ « «."--jS 53C IKJ ļ-v rv j"T *rļ _ icl>
3 ^a3 SB"C«- ° /-^ -S . _ ti o.<U > m c/3 — -^ C

ai ~ T3 5- = re f= 2, «

— « —. X; oj
c/d ^-j cc

— r. w i i-
a> O L C- .5 5 '= .*-

ļS aj °j E 'TO c" a>" >

> -S .2, .. 31ro ar ©
JEL co mc 'n- -^' 'd :=* cuoj u nj C > ~, —. iro TO ia> —
o "o —' ^ —

c- :zp ir
>

N (UOJlTO 3-l-JI-c. TO K— ~ 'O- C t>X)J*Z ii fc O. t«
S «
Cl ^ XI "o"

. re
^i-

.1^ J= <o —" tS ?- .2

.1,|.a? -5J? |Ts
Q? ^C oj" 2 r^

j^ C-Ccu ož© — E
£ ĒT3C-> -^g-O cu =
N.i O c g-TO N
S^^S -So°35 ^oC^-Co as-

cj -c
^^

— S .2, o N -r; o . ° ._

S ^fr
?»

>'Q - £>£g l ks ^^ « .5 srg N g~ -^
a.

g „ «
_2 >; > >. .2 ~%. -^ <"
cUcE-£ ££"0 cn "ā)Er-

>5, cO i^-O O.J2 n ? cg S
<w
ore x: o

5) Turpat 117. lappuse 13. ailē ievie-
tojama šāda jauna 7. piezīme:

,,7) Piemērojams vienīgi tiem pārva-
dājumiem, kurus nosūta no Polijas sta-
cijām: Biala kolo Bielska, Bielsko,
Cze.stochowa, Da.browa Gornicza, Kato-
wice Bogucice, Kielce, Lodž Fabrvczna,
Siemianovvice ŠĪ. Sosnowice Polnocna,
Sporvsz, Suchedniow, Ustrorī un VVar-
szawa".

Tarifa III daļā.
6) 96. lappusē:
Pie izņēmuma tarifa E 5, attāluma rā-

dītāja pirmā ailē briketu fabrikas nosau-
kums ,,Szyby Blūciier" atvietojams ar
,,Szyby Jankovvice".

Rīkojums spēkā ar 1934. gada 23. jūliju.

Dzelzceļu galvenā direktora v. i.
K. Spriņģis.

Finanču direktora v. i. A Krieviņš.
Starptautiskās satiksmes inspektors

AI.Rode.

Latvijas vaidžbas jg|m oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot (^m'^^^H^^^

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija:
^^^^S^^^^O^ Kvnčoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilīN»2. Tālrunis 20032 ^^S^S^Vi Rīgā, pilī J&l. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^šjņ Atvērts no pulksten 9—3



Apstiprinu
1934. g. 21. jūlijā.

Finanču ministrs L. Ē ķ i s.

Instrukcija
pie likuma par valsts nenokārtotu

saistību likvidēšanu.
(Izdotu uz minētā likuma 5. panta
pamata — ,,Vald. Vēstn." 1934. g.

150. mira.)
1. Likumā paredzēto prasījumu sa-

rakstu ailēs jāuzrāda sekošas ziņas: a) pra-
sību juridiskās nodibināšanās valsts saim-
niecības gads, b) attiecīga valsts saimnie-
cības gada valsts budžeta iedalījums,
c) budžeta iedalījuma klasifikācijas apzī-
mējums, d) saistību kārtošanai izprasāmā
kredita summas.

2. Ja daļa vai visa pieteikto veco
rēķinu summa būtu nokārtota no tekošā
saimniecības gada budžeta kreditiem, tad
attiecīgas summas iemaksājamas valsts
kasē tekošā saimniecības gada kredita at-
jaunošanai, uzrādot izmaksas orderčeku
numurus.

3. Pamatojoties uz apstiprināto kreditu
pieprasījumu, Valsts saimniecības depar-
taments atver attiecīgiem resoriem kre-
dītus saistību kārtošanai no kopējās kases
resp. speciālā tekošā rēķina SN. 505 tādā
pat kārtībā, kā tas notiek ar notecējušā
saimniecības gada veciem rēķiniem no
speciālā tekošā rēķina SN. 501.'

4. Pēc visu rēķinu nokārtošanas un
neizlietotu summu un avansa atlikumu
atmaksas speciālā tekoša rēķinā SN. 505,
jāsastāda pārskats pēc noteikumos par
grāmatvedību un norēķināšanos valsts
iestādēs paredzētā valsts izdevumu pār-
skata parauga Na 9 un līdz ar attaisno-
jošiem dokumentiem jānosūta Valsts
kontrolei, bet ne vēlāk kā līdz š. g.
31. decembrim. Pārskata noraksts iesū-
tāms Valsts budžetu nodaļai.

5. Finanču ministrija slēdz visus at-
vērtos kreditus š. g. 1. oktobrī un š. g.
31. decembrī ieskaita speciālā tekošā
rēķinā SN. 505 varbūtēju atlikumu valsts
rezerves fonda speciālā tekošā rēķinā
SN. 500. Pēc speciālā tekošā rēķina
SN.505 slēgšanas no resoriem atmaksā-
jamās summas ieskaitāmas valsts ieņē-
mumos (E. Ns 46, § 90).

Instrukcija stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Rīgā, 1934. g. 21. jūlijā.
Valsts saimniecības departamenta

direktors J. Škujevics.
Budžetu nodaļas priekšnieka v.

P. Ruņģis.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Dzelzceļu ziņas.

Sākot ar š. g. 20. jūliju, slēgta pietura
„Smiltnieki" Jelgavas-Meitenes līnijā un
pietura Upsēde Liepājas-Alsungas līnijā.

Ar š. g. 20. jūliju Rēzeknes-Zilupes līnijā
Istalsna-Nerza atvērta pietura Ozolkalns,
kurā pieturēs uz » 2 m'n- v''c- Nq 94, 95,
96 ' un 97, pie kam Ozolkalnā v. N° 94
pien. 10.18, aiz. 10.18,5, v. N° 95 —
7.27—7.27,5, v. N2 96 — 16.44—16.44,5,
v. Ne 97 — 11.40—11.40,5.

Starp Rīgu un Bolderāju atcelti
vilcieni.:

1) darbdienās sākot ar 25. jūl. v.
Ne 259 un sākot ar 26. jūl. v. N° 260.

2) dienās pirms svinamām, sākot ar
š. g. 28. jūl., v. Ns 255 un 256.

3) svinamās dienās, sakot ar š. g.
29. jūl., vilc. JNo 253, 254 un 257, bet
sākot ar 30. jūl. v. Ne 258.

Uz Ventspils-Stendes lauku ceļiem,
sākot ar š.g. 25. jūl., atcelts starp Talsiem-
Mazirbi-Ventspili vilc. Ne 1 un starp
Ventsoili-Mazirbi JN° 42.

Ar to pašu dienu norīkoti apgrozībā starp
Stendi-Dundagu vilc. N° 43, 46, 47 un
starp Talsiem-Stendi v. Ne 44. Bez tam,
sākot ar 26. VII starp Dundangu-Mazirbi
vilc. N° 41.

Vilc. Ne 43 no Stendes aiziet pīkst. 4.40,
Stendesmuiža 5.02—5.03, Talsi 5.25—5.34,
Valdgale 5.54—5.58. Indini 6.21—6.22,
Cīruli 6.55—6.57, Plintiņi' 7.27—7,28,
Daundanga pienāk 8.04. Sakarā ar to,
līdzšinējais v. N°43 starp Stendi un Talsiem
atcelts.

Vilc. N° 46 no Dundangas aiziet pikts.
10.13, Plintiņi 10.49—10.50, Cīruli 13.20—
11.21, Indini ' 11.54—11.55, Valdgale 12.18

—12.20, Talsos pien. 12.40 un tālāk līdz
Stendei pēc pastāvošā saraksta.

V. N» 44 no Talsiem aiziet pīkst. 9.00,
Stendesmuiža 9.22—9.23, Stendē pien. 9.45.

V. Ns 47 no Stendes aiziet pīkst. 14.05,
Stendesmuiža 14.27—14.28, Talsi 14.50—
15.00, Valdgale 15.20—15.22, Indini
15.45—15.46, Cīruli 16.19—16.21, Plin-
tiņi 16.51—16.52, Dundangā pien. 17.28.

V. N? 41 no Dundangas aiziet pīkst. 2.47,
Kurči 3.15—3.16, Šlītere 3.34—3.35, Maz-
irbē pien. 4.20 un tālāk līdz Ventspilij iet
pēc pastāvošā saraksta.

Māksla

„Atdzimšanas dziesmas" panākumi,
kā to jau paredzējām" iepriekšējā numurā, pa-
tiešām izvērtās par lieliskiem visas vienotās
latvju tautas kopības apziņas un sasniegumu
prieka svētkiem, un paši šie svētki norisinājās tik
diženi un pacilājoši, ka viņi tālu pārspēja visus
līdzšinējos mūsu tautas, apziņas modinātājus,
cēlējus un vienotājus — agrākos dziesmu svētkus.
No kuras puses un ar kādu mērauklu mēs šiem
svētkiem arī tuvosimies, — visur mēs atradīsim,
ka latvju tauta ir spīdoši izturējusi nevien savas
politiskās pilngadības eksāmenu 15.-16. maija
naktī, atbrīvodamās bez jebkādiem satricinā-
jumiem no svešo un kaitīgo iespaidu uzkundzē-
šanās, — bet arī savas mākslas pilnvērtības
pārbaudījumu ,,Atdzimšanas dziesmas" izrādēs.
Pie tam šis pārbaudījums ir jo spoži izturēts pašas
latvju tautas no visām zemes malām sabraukušo
tautiešu un mūsu gara atdzimšanas svētku svi-
nībās sanākušo ārvalstu diplomātisko un ārzemju
laikrakstu pārstāvju acu priekšā un viņiem klāt
esot.

Latvju tauta un tās vadoņi var būt lepni
uz šiem panākumiem, — tāds ir vienprātīgs visu
,,Atdzimšanas dziesmas" skatītāju atzinums, un
šo rindiņu rakstītājam, kam pašam ir bijusi
izdevība * redzēt daudzus jo lielus sarīkojumus
ārzemēs, ir jāliecina, ka neviena valsts Eiropā
līdz šim nevar uzrādīt nevienas līdzīgas spēles,
ne sarīkojumu. Un tiešām, cik tālu jau mēs
esam aizgājuši no vēl neseniem mūsu dziesmu
svētku sarīkojumiem! Vienmuļās agrāko dziesmu
svētku estrādes vietā šinīs svētkos ir uzcelta ne
mazāk plaša, bet lieliski izbūvēta skatuve ar
senlatvju pils vārtiem vienā malā, blakus kuriem
nāk plašs ekrāns kino skatiem, kas noder arī kā
skatuve atsevišķi tēlotiem skatiem, tad bruņi-
nieku laikos celtās pils torņi un telpas, tālāk
fabrika ar skursteņiem un milzīgu spēkriteni,
radio torņi, tad daudzās kāpnes, paaugstinājumi,
pagrabi un plaši laukumi, kuros ērti un jo spraigi
var norisināties visi latvju tautas pēdējā gadu
tūkstoša vēsturiski izcilāko notikumu attēlojumi,
piedaloties vairāk tūkstošiem tēlotāju un dziedā-
tāju, sākot ar senlatvju dzīvi darbā, atpūtā un
savus dievus pielūdzot, un beidzot ar plašo un
biezo ciņu laikmetu attēlojumiem un likteņu
spēles noslēguma kopskatu, kad vienotā tauta
savā apziņas kopībā uzgavilē vadonim, kas at-
nācis tautu apvienot un izvest no graujošā posta.

Protams, ka visa šī spēle prasa arī augsti
kvalificētus tēlotājus, rīkotājus un sagatavotā-
jus, — un tādu, paldies Dievam, mūsu tautai ir
diezgan. Sākot ar dziesmu un teksta autoriem
un komponistiem, balleta, skatuves, plastikas
un apgaismošanas māksliniekiem, režisoriem,
aktieriem, dziedātājiem un citiem darbiniekiem
un beidzot ar plašo tautas masu skatu dalībnie-
kiem — visi ,,Atdzimšanas dziesmas" izrāžu
4000 līdzdalībnieki jutās vienoti kopīgā lielā
darba apziņā, un visi viņi darīja to labāko, ko vien
viņi iespēja. Latvju tauta ir pratusi uzupurēties
un aizmirst savas personīgās ērtības un vajadzības
vispārības labā, sākot jau no Tālavas taurētāja lai-
kiem. To viņa prot arī tagad. Kas uzdrošināsies ie-
domāties, ka viegli nācās ,.Atdzimšanas dziesmas"
tēlotājiem, lai gan samērā īsā laikā , tomēr dažas
nedējas no vietas, ziedot visu savu brīvo laiku,
pat nakts miegu un mieru, lai draudzīgā un paš-
aizliedzīgā kopdarbībā radītu šos neaizmirstamos
skatus? Bet kas tad arī varēs izmērot to gandarī-

juma sajūtu, kad 40.—50.000 skatītāju lielais
Esplanādes laukums uzgavilēja ,.Atdzimšanas
dziesmas" attēlotājiem? Šī skatītāju tūkstošu
atzinība un padarītā darba apziņa tad arī ir
nevien viss līdzdalībnieku ieguvums par viņu
pūlēm, bet arī labākā drošība tam, ka katrs

valsts iedzīvotājs savā vietā un ar savu darbu
var būt derīgs savai tautai un valstij, kā to pēc
21. jūlija izrādes atzīmēja arī Ministru prezidents
K- Ulmanis, izsacīdams sarīkojuma dalībniekiem
savu un valdības pateicību.

Bet skatītāji? Ko viņi pārnes mājā no ,.At-
dzimšanas dziesmas" izrādēm? Man liekas, ka
viņu iespaidu krājums ir vairāk nekā paliekošs
un' turklāt visai pamācošs. Kas gan var aizmirst
redzētās tautas saskaldīšanās un Kangara no-
devības posta ainas? Un kas var aizmirst to
iespaidīgo brīdi, kad ,. Atdzimšanas dziesmas"
skatuvē rādīja, kā naidīgā bij. krievu caru vara
apcietina un izrauj no tautas svētkos sanākušo
vidus Kronvaldu, Valdemāru un Ausekli-
Krogzemju Miku, kas, aiziedams žandarmu pa-
vadībā, vēl pravietiski tautai uzsauc vēsturiskos
vārdus:

,,Vēl gari uz putekļiem cerē,
vēl putekļi garu grib slēpt,
kas rādījās mūžīgi miris,
tas tautībā piecelties sāk!"

Tikpat neaizmirstams ir otrs skats, kad Pasaules
kara laikā un bēgļu gaitās izkaisītā latvju tauta
uzaustošā cerībā uzgavilē savam pirmajam at-
dzimstošās vienības simbolam —savam pirmām uz
fronti, uz nāves cīņām aizejošam latvju strēlnieku
pulkam. Tas ir. tiešām neaizmirstami—satriecošs
skats, kad šis strēlnieku pulks aiziet pār skatuvi,
kurā viņu šauteņu stobri, miljonu sveču pro-
žektora sarkanas ' gaismas apspīdēti, atmirdz žil-
binoši sarkanā - asinspurpuraino kāvu spožumā !
— Un atkal kad vēlāk skatuvē uznāk cīņās aiz-
ejošie latvju nac. armijas kareivji — cik tad
draudoši un tēraudaini zilganpelēki prožektoru
gaismā atmirdz viņu cīņu ieroči! Un tad nāk
traģiskie pirmā nac. armijas kara vadoņa pulkv.
Kalpaka miršanas un cīņu skati par Latvijas
neatkarību. Cīņas un ieguvumi . arvien prasa
upurus, jo par velti taču likteņi neko nedod,
un tomēr, katrreiz, kad rādās, ka tumsas spēku
smagums izdzēsīs mūsu tautas cerību pēdējo
stariņu. — tad rodas tautas vadoni. Pirmo
un arī tagadējo Latvijas valdības galvu —
Ministru prezidentu K- Ulmani viņa karavīra un
Latvijas apvienotajā gaitās ļoti labi attēloja
Nac. teātra aktieris J. Osis. Mazāk labi
mūsu nac. armijas karavadoņa ģenerāļa J. Baloža
attēlojumā baiss un kareiviskās uzstāšanās ziņa
veicās A. Filipsonam; R. Kreicums braši tēloja
pulkv. Fr. Briedi, J. Ģermānis — Kangaru;
S. Dūks jauki vadīja 50 apvienotos korus ar
iy2 tūkstoti dziedātāju un izrādes beigās bija
spiests atgriezties ar muguru pret skatuvē esošiem
koriem, lai nodiriģētu nu jau visu skatītāju un
izrādītāju kopīgi nodziedātās himnas: ..Dievs
svētī Latviju!" un ,,Nu esam mēs kungi mūsu
dzimtajā zemē"; pēc kam sākas Valsts Prezidenta
A. Kvieša, Min. prezidenta un vadoņa K- Ulmaņa,
viceprezidenta M. Skujenieka, Kara ministra
ģen. J. Baloža un viceministra A. Bērziņa
suminājumi, kas nepārprotami liecināja, cik
tauta ir pateicīga šiem pašaizliedzīgajiem valsts
un tautas apvienošanas darbiniekiem.

Jācer, ka tagad pēc J. Munča, K- Veica,
P. Ašāka un daudzu c. teātra un mākslas darbi-
nieku sagatavotā ,,Atdzimšanas dienas" sa-
rīkojuma, kurā liela loma piekrita arī Nac. operas
bailetam Le' ščevska vadībā, tāpat diriģentiem
un komponistiem J. Kalniņam, J. Vītoliņam,
J. Zālīšam un daudziem citiem darbiniekiem, —?
latvju skatuves un skaņu māksla varēs iet droši
pretī vēl lielākai uzplaukšanai un vēl straujākā
attīstības gaitā, pie tam savā latviski īpatnēja
un projām no mums svešā balaganiski izvirtuša
līdzšinējo operešu virziena. Tāpat ražīgāku dar-
bību sagaidām ari no mūsu lugu rakstniekiem.

J- O.

„Atdzimšanas dziesmas" svinības
galvas pilsētā.

Jau vairāk stundas pirms izrīkojuma
sākšanās nepārtrauktas ļaužu straumes pa
visām mūsu galvas pilsētas ielām 21. jūlija
vakarā devās Esplanādes virzienā. Dziedā-
tāju kori skaistos tautiskos apģērbos, tā-
pat izrādes citi dalībnieki un no laukiem
un citām pilsētām Rīgā sabraukušie ska-
tītāji, kuru starpā ir ari daudzu aizsargu
un aizsardžu pulku nodaļas, kas pa lie-
lākai daļai iet slēgtās rindās ar viņām
līdz atbraukušiem orķestriem pa priekšu.
Gājēju bariem pa starpām aizsoļo kara-
vīru nodaļas. Tur aizbrauc Vidzemes
artilērijas pulka 3 dižgabali, kas salutēs
Valsts Prezidentam A. Kviesim kopā ar
Ministru prezidentu K. Ulmani izrīko-
jumā ierodoties. Tālāk redzam braši jā-
jam Vidzemes artilērijas pulka karavīrus,
kas arī piedalās izrādē. Pa citām ielām
nāk izrādes dalībnieki — jūras, kājnieku un
dzelzceļu pulku aizsargi,Vidzemes divī-
zijas instruktoru rotas un citas kara
spēka daļas, policisti-kājnieki un jātnieki.
Orķestri spēlē, skan publikas čalas, kurām
pa starpu jaucas kareivju brašās dzies-
mas. Mūsu vecā Rīga nu ir atkal reiz
kļuvusi tik latviska, kā vēl nekad. Un
prieks un jautrība redzama visu gājēju
sejās. Acīmredzot visi jo dziļi izjūt tau-
tas svētku lielo nozīmi. Un jo tuvāk

lielāki kļūst

gājēji nak Esplanādei, jo viņu
pulki. Novietošanās svētku laukumā to-
mēr notiek apbrīnojami ātri un priekšzī-
mīgi.

īsi pēc pulksten 21 svētku laukumā sāk
pulcēties goda viesi: valdības locekļi, dip-
lomātiskais korpuss, no ārzemēm iebrau-
kušie Igaunijas, Lietavas, Polijas un Švei-
ces laikrakstu pārstāvji un viņu kollēgas —
mūsu žurnālisti, kopā ar valsts un sa-
biedriskiem darbiniekiem.

No ieejas pretim Reimersa ielai līdz valdī-
bas ložai nostājas kareivju, aizsargu un po-
licijas goda sardze, caur kuru nāks Valsts
un valdības galvas. Viņiem pretim dodas
valdības locekļi, un te jau svētku laukumu

pāršalc dižgabalu šāvieni un atskan zvanu
skaņas: ir ieradušies Valsts Prezidents
A. Kviesis kopā ar Ministru prezidentu
K. Ulmani. Pēc Rīgas prefekta ziņo-
juma, viņi kopā ar Ministru prezidenta
biedru M. Skujenieku, kara ministru
ģen. J.Balo di, iekšlietu ministru V. Gulbi,
zemkopības ministru J. Kauliņu un ci-
tiem valdības locekļiem tuvojas skatuvei.
Visi svētku viesi pieceļas "kājās, bet koru
dalībnieki apsveic augstos viesus ar puķu
un mutautiņu vicināšanu. Svētku diri-
ģents S. Dūks dod zīmi, un svinīgi pār
Esplanādi plūst latvju himna ,,Nu esam
mēs kungi mūsu dzimtajā zemē!" Izrāde
pieslēgta radiofonam, kāpēc lielos tautas
svētkos var noklausīties arī visā Latvijā.

Tribīnē kāpj iekšlietu ministra biedrs
AI. Bērziņš un šādiem vārdiem ievada
svinības, lūgdams Ministru prezidentu
atklāt svētkus:

,,Augsti godāts Valsts Prezidenta kungs,
augsti godāts Ministru prezidenta kungs,
augsti godāts Kara ministra kungs, augsti
godātie ministru kungi, dāmas un kungi!
,,Atdzimšanas dziesmu" mēs esam nosau-

kuši par tautas svētkiem. Šis svētku
apzīmējums arī pilnīgi atbilst īstenībai,
jo ,.Atdzimšanas dziesmā" tēloti latvju
tautu likteņi no sirmās senatnes cauri
gadu simteņiem, cauri tumšajiem verdzības
laikiem, atmodas laikmetam un chaosa pil-
najām maldīšanās dienām, līdz caur va-
ronīgām cīņām nonāk līdz atjaunotai
valstij. Mēs apzīmējām par pēdējām at-
brīvošanas cīņām vēsturiskos 15. maija
notikumus, kuros tautu vadīja pirmais
un arī tagadējais Ministru prezidents
Kārlis Ulmanis.

Pagodinoslūgt Ministru prezidentakungu
ievadīt lielos tautas vienības un atdzim-
šanas svētkus!"

Tad svētku tnbinē ilgu nerimstošu un
spēcīgu aplausu saņemts nāk Ministru
prezidents K. Ulmanis un prožektoru
spilgtajā gaismā nolasa svētku atklāšanas
runu (skati to 1. lappusē). Pēc vadoņa
rīmas visi klātesošie nodzied ,,Dievs, svētī

' Latviju!" un Ministru prezidents uzsauc:

,,Mūsu Latvija lai mūžam dzīvo!".
Uz šo Ministru prezidenta uzaicinājumu
svētku laukumu pāršalca trīskārtēja sa-
jūsmas pilna svētku dalībnieku atbilde:
,,Lai dzīvo!", un atkal nerimstoši aplausi
pavada valdības galvu.

Un tad sākās pati izrāde, kas norit
apbrīnojami precīzi un teicami. Ne-
pārtrauktu skatu rindā sienas mūsu tau-
tas baltās un nebaltās dienas, un ir jā-
brīnās, ka tik īsā laikā tik lielas ļaužu
masas ir spējušas sagatavot šādu izrādi.

Izrāde beidzās, tāpat kā sākusies, vi-
siem izrīkojuma līdzspēlētājiem, koriem
un orķestriem skatuvē esot. Neaizmir-
stams ir brīdis, kad vadonis uzaicina
tautu kopīgi un vienprātīgi kalpot valstij
un tēvzemei, un no tautas viņam skan
priecīga atbalss: ,,Nu atkal strādāt, ticēt,
cerēt prieks!" .Skan atkal „Nu esam
mēs kungi mūsu\dzimtajā zemē", un pa-
priekš to atkārto kori, bet tad dzied visi
svētku dalībnieki, un neatlaidīgi skan
saucieni: ,,Vadoni , vadoni!" Pēc īsa brīža,
kad tribinē parādās valdības galva
K. Ulmanis, pār viņu nolīst puķu
lietus un laukumu pāršalc sajūsmas pilns:
,,Lai dzīvo", uz ko Ministru prezidents
atbild: ,,Drīz ausīs rīts, tāpat kā atausa
16. maija rīts. Aiziesim no šejienes, ap-
ņemdamies un zvērēdami dzīvot,
strādāt un kalpot tikai savai tau-
tai, savai valstij un Latvijai!"
Ar gavilēm klātesošie uzņem šos vārdus
un tad sumina Valsts Prezidentu
A. Kviesi un Kara ministru ģenerāli
J. Balodi, kupein arī jākāpj tribinē. Tad
atskan arī suminājumi M. Skujemekam
un A. Bērziņam, kuri tribinē nekāpj,
un tikai pēc vēlreiz nodziedātās
valsts himnas un Ministru prezidenta pa-
teicības visiem izrīkojuma ' dalībniekiem,
vairāk desmittūkstošu lielais dalībnieku
pulks sāk lēnām izklīst. Bet pulkstenis
jau rāda '/23 otrā rītā. un debesis ir
austrumpusē jau krietni gaišas, kad ļaužu
straumes no Esplanādes dodas mājup.

Literatūra.
Valsts statistiskā pārvalde. Latvijas ārējā

tirdzniecība un tranzīts 1933. Rīgā, 1934. gadā.

KURSI.

Rīgas biržā 1934. gada 23. jūlijā.

Devīzes:

l Amerikas dollars 3,04—3,17
1 Anglijas mārciņa 15,40—15,70

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 71,90—72,65
100 Šveices franku 99,65—100,65
100 Itālijas liru 26,50—27,00
100 Zviedrijas kronu 80,25—82,25
100 Norvēģijas kronu 78,25—80,25
100 Dānijas kronu 69,75—71,75
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,00—210,00
100 Vācijas marku * . 123,05—123,85
100 Somijas marku 6,80—7,10
100 Igaunijas kronu 87,00—89,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—51,85
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetalli:

Zelts 1 kg _ __ _
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . .
6% Zemes bankas Ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku banku ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners,

Redaktora v. J. Ozols.
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Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1636. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. gada 23. martā
Rīgā mirušā Kārļa Kristapa d.
Irbes ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par Šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. 11. jūlijā.
L. N° 4027/34. 9746
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. E. L a s m a n i s

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1934. g. 2. augustā attaisīs
un nolasīs 1934. g. 4. maijā mi-
rušās Annas Upmalis testamentu.

Jelgavā, 1934. g. 18. jūlijā.
M. 1. JVs 1976/34. g. 10315ē

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs tiesas

sēdē 1934. g. 2. augustā attaisīs
un nolasīs 1934. g. 3. maijā mir.
Katrīnes Žake, dzim. Klammers,
testamentu.

Jelgavā, 1934. g. 18. jūlijā.
M. 1. Ka 1970/34. g. 10316ē

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs M. Devingtels.

reģistrā

Jelgavas apgaoamesas -

cijas nodaļa paziņo, ka ar viņas
š. g. 5. jūlija lēmumu reģistrēti
Džūkstes krāj-aizdevu sabiedr.
1934. g. 18. febr. biedru pilnā
sapulcē pieņemtie statūtu gro-
zījumi.

"Jelgavā, 1934. g. 10. jūlijā.
jVs207/20. g. 9503ē
Nod. pārz.-tiesnesis K. Vītols.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa, pamatodamās uz
1923. g. 18. jūlija lik. par bied-
rībām, savienībām un politiskām
organizācijām 17. panta, paziņo,
ka minētā tiesa Civīlnodaļas

1934. g- 5. jūlijā atklātā sēdē
nolēma: reģistrēt biedrību ,,16.
Jelgavas aizsargu sporta klubs",
ierakstot viņu to biedrību reģistra
pirmajā daļā, kurām nav peļņas
iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Jelgavā.

Jelgavā, 1934. g. 10. jūlija.
L. K9 116/34. g. 9504ē

Reģistr. nod. pārz. K- Vītols.
Sekretāra v. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa, pamatodamās uz

1923. g- 18. jūlija lik. par biedrī-
bām savienībām un politiskām
organizācijām 17. panta, paziņo,
ka minētā tiesa civīlnodaļas
1934 g- 5. jūlijā atklāta sēde

nolēma: reģistrēt biedrību „11.
Tukuma aizsargu pulka sporta
klubs" ievedot viņu to biedrību
reģistra pirmajā daļā, _kt>ām
nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis at-

rodas Tukumā.
Jelgavā, 1934. g. 10. julija-

L Vil7/34. g. 9506e
Reģistr. nod. pārz. K- Vītols.

Sekretāra v. V. Stuns.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolīk. 1628., 1631.
un 1636. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1930. g. 30. augustā
Raiskuma pag. mirušā Jāņa
Klāva d. Krūmiņa ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir nz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šis
tiesības minētai tiesai 3 mēnešu

laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepeteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. 13. jūlijā.
L. N2 4086/34. g. 9916

Priekšsēdētāja, b. v. (paraksts).
Sekretāra v. E. L a smanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1636. p. pamata , paziņo,
ka pēc 1934. g. 4. februāri mm

Ericha Ģermāņa (Germann) ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības ka mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai3 menesu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādīta termiņa
nepieteiks, viņas atzīs par sis
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. 13. jūl'ia.
L. JVa 3277/34. g. 9917

Priekšsēdētāja b. v. (paraksts)
Sekretāra v. E. L a s m a n i s

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. noi. 1628., 1631. un
1636. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 12. februārī Krimuldas
pag. mirušā Miķeļa Miķeļa d. Šica
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to, tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. 13. jūlijā.
L. JVs 4088/34. g. 9915

Priekšsēdētāja b. v. (paraksts).
Sekretāra y. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1636. p. pamata, paziņo,
ķa pēc 1933. g. 19. novembrī
Mārsnēnu pag. mirušā Jāņa Pē-
tera dēla Zālīša ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem, u. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. 11. jūlijā.
L. JV° 4024/34. 9747
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. 'E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1636. p. pamata paziņo,
ka pēc 1925. gada 7. augustā
Jaunpils pagastā, Valdenburgā,
mir. Pētera Kārļa d. Liepiņ-
lauska ir' atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1934. g. 11. jūlijā.
L. Ni 1577/34. 9748
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra . v. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. g.
8. augustā, minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1934. g.
3. februārī Raunas pag. mirušā
Jāņa Friča d. Liģera testamentu.

Rīgā, 1934. g. 17. jūlijā. I0304Č
Priekšsēd. b. v. (paraksts).
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 293., 295., 298.
301., 309., 311. p. pamata, uz
Marijas Georgju (Gjeorghin), dz.
Kassau (Cassau), lūgumu viņas
prasības lietā pret Nikolaju
Georgju (Gheorghin) par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zinā-
ma, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā
no šā sludinājuma publicēšanas
dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un klātpieliktiem
dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, noliks tiesas sēdi lietas
aizmuguriskai izklausīšanai.

Rīgā, 1934. g. 18. jūlijā.
L. JVs 1694 10185z

Priekšsēd. v. L. Bruemmers.
Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. . lik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē 1934. g. 2. augustā
attaisīs un nolasīs 1934. g.21.apr.
mirušā Jāņa Mārtiņa d. Lejiņa
testamentu.

Jelgavā, 1934. g. 18. jūlijā.
M. 1. Ns 1987/34. g. 10312ē

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1934. g. 2. augustā attaisīs
un nolasīs 1934. g. 7. janvārī
mirušā Jēkaba Jāņa d. Ķuza
testamentu.

Jelgavā, 1934. g. 18. jūlijā.
M. l.JVs 1979/34. g. 10313ē

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1934. g. 2. augustā attaisīs
un nolasīs 1933. g. 22. jūnijā
mirušā Mārtiņa Pētera d. Valde-
miera testamentu.

Jelgavā, 1934. g. 18. jūlijā.
M. 1. JV2 1963/34. g. 10314Č

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ž. Ki-
nens (kanceleja: Liepājā, Dzin-
taru ielā JVa 9), pamatojoties uz
Civīlproc. nolik. 1283., 1285. līdz
1290. p., paziņo, ka 1935. g.
1. februārī pīkst. 10 Liepājas ap-
gabaltiesas zālē pārdos pirmajā
publ. vairāksolīšanā Franciskam
Pētera d. Kanderam piederošo
nekustamu īpašumu, sastāvošu
no Tukuma „Eglienu Ni 8 F"
mājas, atdalītas no Tukuma
valsts muižas un aptverošu
21,40 hektāra, kas atrodas Aiz-
putes apr. Nīkrāces pag. un ie-
rakstīta Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļā ar zemes grā-
matu JVa 5083.

Sis nekustams īpašums ir no-

vērtēts uz Ls 1995,— un tiek
pārdots pilnā sastāvā Valsts
zemes bankas termiņmaksu pra-
sību apmierināšanai parLs 138,76
ar proc. un izpild. izdev. Bez
minētās prasības uz šonekustamu
īpašumu ir nostiprināti hipotēku
parādi Valsts zemes bankai
Ls 2709,—.

Solīšana sāksies, saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1326. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 1995,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties no tā, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 199,50
drošības naudas un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamā īpašuma iegū-
šanai.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas jā-
uzrāda līdz Dārdēšanas dienai.

Vz pārdodamo īpašumu attie-

cošies raksti un dokumenti ie-
skatāmi tiesu izpildītāja kance-
lejā vai apgabaltiesas civīlnod iļas
kancelejā. Nu 1346

Liepājā, 1934. g. 17. jūlijā.

10227 Tiesu izpild. Ž. Kinens.

Rīgas apgabali. Rīgas apr. 2. iec.
tiesu izpildītājs V. jursons
(kanceleja: Rīgā Elizabetes ielā 9
dz. 4), saskaņā ar .Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Rīgas Mazsaimnieku krāj-
aizdevu sab. „Monrepo" prasībā
pret mir. Friča Pūriņa mant.
masu par Ls 480,— ar proc. un
izdev. 1934. g. 25. augustā,
pulksten 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Friča
Pūriņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ķemeros,
Parka ielā JVa 29 un ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 6796 num.
un sastāv no Slokas muižas
atdal. zemes gab. 386F, aptver.
4695 kv. mtr.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 380,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-

tēku parādi — Ls 200,—;
4) solītājiem jāiemaksā droš.

nauda —novērt, desmitā daļa;
5) šās nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabali 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 10303

1934. g. jūlijā.
Tiesu izpild. V. Jursons.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa paziņo, ka ar viņas
š. g. 28. jūnija lēmumu reģistrēti
Zasas piensaimnieku sabiedrības
1933. g. 5. novembrī biedru
pilnā sapulcē pieņemtie statūtu
grozījumi.

Jelgavā, 1934. g. 10. jūlijā.
Ni 276 22. g. 9545ē

Reģistr. nod. pārz. K. Vītols.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Lielauces pagasta tiesa
paziņo, ka laulāts pāris Francis
Blumfelds un viņa sieva Auguste,
kuriem pašiem miesīgu bērnu
nav, pieņem bērna vietā ar
visām likumīga bērna un mant-
nieka tiesībām un pienākumiem
Latvijas pavalstnieci Zidoniju
Nikolaja m. Gors, dzim. 1922. g.
31. jūlijā, piešķirot viņai uzvārdu
Blumfelds.

Iebildumus pret šo adopciju
var pieteikt pagasta tiesai 6 mē-
nešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas ,.Valdības Vēstnesī".
Pēc šī termiņa iebildumus ne-
pieņems un adopciju apstiprinās.

10254ē Pagasta tiesa.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpildītājs E. Liepiņš pa-
ziņo, ka- 1934. g. 31. jūlijā
pulksten 11 Rīgā Matīsa ielā
Ns 8 pārdos Frīdricha Krēta
miltus, zābaku smēri, svarus,
tēju un smalko kanēli, novērtēt.
par Ls 338,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 18. jūl. 10360ē

Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Kinens (kanceleja: Liepājā:
Dzintaru ielā 9), pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 1283., 1285.
līdz 1290. p., paziņo, ka 1934. g.
2. novembri, pulksten 10 Liepājas
apgabaltiesas zālē pārdos pirmajā
publiskā vairāksolīšanā Jurim
Saukantam piederošo nekustamo
īpašumu, sastāvošu no zemes
gabala „Sunas Ns 272 F", kas
atdalīts no Nīcas mežniecības,
aptver 1,17 hektāra, atrodas
Liepājas apr.. Pērkones pag.
un ierakstīts Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar zemes
grāmatu JVs 4635.

Šis nekustams īpašums novēr-
tēts par Ls 60,— un to pār-
dod pilnā sastāvā Paulīnes
Ozols prasības apmierināšanai
par Ls 510,— ar proc. un izpild.
izdev.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamu īpašumu nav nostip-
rināti hipotēku parādi.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1326. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 60,— vai
no priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tā, kura summa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 6,—
drošības naudas un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamā nekustamā īpašuma
iegūšanai.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas jāuz-
rāda līdz pārdošanas dienai.

Visi uz pārdodamo īpašumu
attiecošies raksti un dokumenti
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā vai apgabaltiesas civīlno-
daļas kancelejā. JVs 1346.

Liepājā 1934. g. 17. jūlijā.
10232 Tiesu izp. Ž. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ž. K i-
n e n"s (kanceleja: Liepājā Dzin-
taru ielā JVs 9), pamatojoties uz
Civīlproc. nolik. 1283., 1285. līdz
1290. p., paziņo, ka 1935. g.
1. februārī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas zāle pārdos pirmajā
publiskā vairāksolīšanā Augustei-
Kristīnei, Kārļa m. Rupeks-
Rupeiks, dzim. Galerius, piederošo
nekustamo īpašumu sastāvošu no
Rudzīšu JVs 21 F mājas, atdalī-
tas no Dziru valsts muižas, un
aptverošu 20,90 hektāra ar
saimniecības ēkām, kas atrodas
Liepājas apr., Nīgrandes pag.
un ierakstīts Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar zemes
grāmatu JVs 6046.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 3312.— un tiek
pārdots pilnā sastāva Valsts ze-
mes bankas termiņmaksu pra-
sībasapmierināšanaipar Ls 118,40
ar proc. un izpild. izdev. Bez
minētās prasības uz šo nekustamu
īpašumu ir nostiprināti hipotēku
parādi Valsts zemes bankai
Ls 2800,— un Jurim Frickopam
Ls 2000,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar'
Civīlproc. nolik. 1326. r. no no-
vērtējuma summas Ls 3312,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 331,20
drošības nauda, kā ari jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dadamā nekustamā īpašuma ie-
gūšanai.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi uz pārdodamo īpašumu
attiecošies raksti un dokumenti
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā vai apgabaltiesas civīlnoda-
ļas kanclejā. JVs 1346

Liepājā, 1934. g. 17. jūlijā.
10228 Tiesu izpild. Ž. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas

apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Kinens (kanceleja: Liepājā
Dzintaru ielā JVs9), pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 1283., 1285.
līdz 1290. p.. paziņo, ka 1935. g.
1. februārī, pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas zālē pārdos pir-
majā publiskā vairāksolīšanā
Miķelim Strungam piederošo
nekustamu īpašums, sastāvošu no
Dunču JVs 51F mājas, atdalītas
no Bārtas muižas, kas aptver.
15,80 ha un atrodas Liepājas
apr., Bārtas pag. un ierakstīts
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar zemes grāmatu JVa7990.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 2037,— un tiek
pārdots pilnā sastāvā Valsts
zemes bankas termiņmaksu pra-
sības apmierināšanai par Ls 130,24
ar proc. un izpild. izdev. Bez
minētās prasības uz šonekustamo
īpašumu ir nostiprināti hipotēku
parādi Valsts zemes bankai
Ls 3200,— un Bārtas krāj-aizd.
sabiedrībai Ls 2000,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1326. p-, no
novērtējumu summas Ls 2037,—
vai no priekšrocīgu prasību

summas, skatoties pēc tā, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 203,70
drošības nauda un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekust. īpašuma iegūšanai.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi uz pārdodamo īpašumu
attiecošies raksti un dokumenti,
ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā vai apgabaltiesas civīl-
nodaļas kancelejā.

Liepājā 1934. g. 17. jūlijā.
Ne 1346. 10229

Tiesu izpildītājs Ž. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1, iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Kinens (kanceleja: Liepājā
Dzintaru ielā 9), pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 1283., 1285.
līdz 1290. p., paziņo, ka 1935. g.
1. februārī pulkste'n 10 rītā Lie-
pājas apgabaltiesa? zālē pārdos
pirmajā publiska vairāksolīšanā
Jurim Ernesta d. Birzniekam
piederošo ideālo l /2 daļu nekus-
tamo īpašumu, kas sastāv no
Bages Ni 56F. mājas, atdalītas
no Dinsdurbes Sepenes valsts
muižas, kas aptver 20,25 ha
ar ēkām, atrodas Liepājas apr.
Asītes pag. un ierakstīts Lie-
pājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar zemes grāmatu
JVo 6366.

Sis nekustams īpašums novēr-
tēts uz Ls 4218,— un tiek pār-
dots, Jura Birznieka ideālā 1/2
dēļ Almas Treiguts prasības ap-
mierināšanas par Ls 744,12 ar
proc. un izpild. izdev. Bez mi-
nētas prasības uz šo nekustamu
īpašumu ir nostiprināti hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 2400 un nodrošinātas prasības
Ls 4320.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civilprocesa nolik. 1293. p.
no novērtēšanas summas Ls 4218
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties no tā, kura summa
būs lielāka pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēiasņemt dalinu vai-
rāksolīšanā, jāiemaksā Ls 210,90
drošības naudas, kā arī jāiesniedz
Tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamā īpašuma iegū-
šanai.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi uz pārdodamo īpašumu,
raksti un dokumenti, attiecošies
ieskalāmi tiesu izpildītāja kance-
lejā vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā 1934. g. 17. jūlijā.
JVs 1346' 10231

Tiesu izpildītājs Ž. Kinens.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja: Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedzīšanai, Ls 653,66
ar proc. un izdev. bankas statūtu

kārtībā 1934. g. 6. oktobrī,
pulksten 10, Latgales apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Viļakas
pagasta pašvaldības nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Viļakas biezi
apdzīv. vietā, Jaunlatgales ielā
.Ns 20 un Pļavu ielā JVs 1, un
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
5562. num. un sastāv no zemes
gabala JVs I225F platībā 17.592
kv. metri;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 700,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 700,— Hipotēku
bankai ar bankas statūtos pa-
redzētiem maksājumiem;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž. Jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos 1934. g. 18. jūlijā.
L. Ni 363 10332

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. Ž. Ki-
nens, (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā JV2 9), pamatojoties uz
Civīlproc. nolik. 1283., 1285.
līdz 1290. p., paziņo, ka 1935. g.
1. februārī pulksten 10 Liepājas
apgabaltiesas zālē pārdos pirmajā
publiskā vairāksolīšanā nekusta-
mo īpašumu, piederošu Jānim
Jāna dēlam Burģelim, sastāv no
Bārtas ,,Burgeļu JVs202" mājas,
kas aptver 49,79 deset. ar saim-
niecības ēkām, atrodas Liepājas
apriņķī, Bārtas pagastā un ie-
rakstīts Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļā ar zemes grām.
JVs 2595.

ir

Sis nekustams īpašums no-

vērtēts uz Ls 2005,— un tiek
pārdots pilnā sastāva Andreja
Voita prasības apmierināšanai
par Ls 1575,36 ar proc. un iz-
pild. izdevumiem.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo īpašumu ir nostipri-
nāti hipotēku parādi: Valsts
zemes bankai Ls 2000,—, un
nodrošinātas prasības Ls 1908,24
apmērā.

Solīšana sāksies, saskaņā ai
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 2005,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tā, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 200,50
drošības naudas, kā ari jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustama īpašuma iegū-
šanai.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi uz pārdodamo īpašumu
attiecošies raksti un dokumenti,
ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā vai apgabaltiesas civīl-
nodaļas kancelejā.

Liepājā 1934. g. 17. jūlijā.
JVs 1346 10230

Tiesu izpildītājs Ž. Kinens.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja: Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības piedzīšanai, Ls 343,96
ar proc. un izdev. bankas statūtu
kārtībā 1934. g. 6. oktobrī,
pulksten 10, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Jo-
seļa Ārija dēla Gureviča ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Viļakas biezi apdzīv. vietā,
Krista ielā JVs 3 un ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 5209.num.
un sastāv no zemes gabala
JVs 1277F, platībā 9444 kv. mtr.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 400,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 400,— Latvijas
Hipotēku bankai ar bankas sta-
tūtos paredzētiem maksājumierti;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1934. g. 18. jūlijā.
L. JVa 986. 10333

Tiesu izpildītājs H. Kimerals.
Latgales apgabaltiesas Rēzeknes

1. iec. tiesu izpildītājs A. L a z d i ņ š
(kanceleja: Rēzeknē Pilsoņu ielā
16). saskaņā ar Civīlproc. nol.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības piedzīšanai
Ls 278 ar proc. un tiesas izdev.,
1935. g. 16. februārī, pulksten 10,
Daugavpilī, Šosejas ielā JVs 37,
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē,
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Andreja Gabruša d. Viļuma ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Ludzas apriņķī, Nautrēnu pa-
gastā, Sosenu sādžā un sastāv
no tiesībām uz '/j ideālo daļu
zemniekiem piešķirto zemes vien-
sētas 2 gabalos — JVs 13 un JVs 13a,
4,710 ha kopplatībā ar zemes
grāmatu reģistra JVs 11910;

2) nekustama manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai Ls 600,—;

3) nekustamā manta publiskai
izsolei, saksaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta pilnā
sastāvā par Ls 681.—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 41,70 un jāuzrāda
tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ner
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.
10330 Tiesu izp. A. Lazdiņš.



Kaunatas pagasta valde iz
sludina par nederīgu nozaudēto
apaļo gumijas zīmogu ar uz-
rakstu: ,,Kaunatas pogosta valde
Rēzeknes apriņķī". 6035r

Liepājas telegrāfa kantoris iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abonementa atļauju
JVs 129, kas 1933. g. 31. janvāri
izdota Aizikam Hiršfeldam. 10033

Lielvircavas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu L JVa 54256 506,
ko Dagdas pag. valde 1933. g.
19. maijā izdevusi Ramualdam
Nartišam. 10043r

Daugavpils telefona kantora
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto radiofona lie-
tošanas atļauju JVs 778, kas iz-
sniegta 1933. g. 12. augustā
Veronikai Usovai. 10335r

Jelgavas apr. polic. 3. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
ieroču atjauju Ka 165, ko Jel-
gavas apr. priekšnieks 1931. g.
18. jūlijā izsniedzis Kārlim-
Indriķam Vulfam un 1933. g.
7. aug. ar JVa 179/9230 Jelgavas
apr. polic. 3. iec. priekšnieks
pagarinājis. 10336r

Kigas pretekturas 8. iec. pr-ks
atsauc savu sludinājumu Vaid.
Vēstneša š. g. 157. num. par no-
zaudēto Elmāra Grinberga ieroču
atļauju, jo tāda ir atrasta. 10301r

Rīgas prefektūras 8. iec. pr-ks
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu karaklausības apliec.
JVa 4879, ko Aizputes-Kuldīgas
kara apr. pr-ks 1924. g. 15. maijā
izdevis Jānim Rūdolfa d. Gross,
dzim. 1889. e. 10302r

Rīgas prefektūras 10. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apliec. JVa 5160,
ko smagās artilērijas pulka ko-
mandieris 1930. g. 24. jūnijā
izdevis Jānim Reinsonam, dzim.
1906. g. 31. janv., dzīv. Vēju
ielā 22/24, dz. 10. 10359r

Augšpils pag. valde izsludina
par nozaudētām karaklausības
apliecības: 1) JVa 20153, ko Rīgas
kara apr. priekšnieks 1924. gada
10. aprīlī izdevis Jānim Dreibla-
tam un 2) JVs 7024, ko Jaunlatga-
les kara apr. priekšnieks 1925. g.
20. aug. izdevis Vladimiram Ru-
kavišņikovam 8959z

Dzelzavas pagasta valde,
pamatojoties uz Jāņa Stankeviča
lūgumu, paziņo, ka minētais
Jānis Stankevičs atcēlis un uz
visiem laikiem iznīcinājis Edu-
ardam Dubrovskim izdoto piln-
varu, kura agrākā dzīves vieta
bija Rīgā, pilnvaru apliecinājusi
Dzelzavas pagasta valdes 1932. g.
20. maijā ar reģ. JVs 835.

Priekšsēdētājs O. Galējs.
10146r Darbvedis J. Biezais.

Latvijas bankas Liepājas no-
daļa izsludina par nederīgām no-
zaudētās beztermiņa noguldī-
jumu grāmatiņas: 1) Ka 2179,
kas izdota Augustei Jāņa m.
Štamers. un 2) JVa 2180, kas izdota
Jānim Jāņa d. Štamers. 20334r

Rīgas kara apr. priekšnieks
izsludina par nederīgu rez. kara-
klausības apliecību JVa 3736, ko
Kafa sanitārpriekšnieks 1924. g.
19. jūnijā izdevis Jānim Rūdol-
fam Jēkaba d. Meksim, dzim.
1902. g. 17. novembrī. 10299r

Rīgas kafa apr. priekšnieks
izsludina par nederīgu karaklau-
sības apliec.—grāmatiņuJVŠ25175,
ko viņš 1933. g. 1. aug. izdevis
Miķelim Vikentija d. Kirko, dzim.
1911. g. 10300r

Latgales apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Laz-
diņš (kanceleja: Rēzeknē Pil-
soņu ielā 16), saskaņā ar Civīlpr.
nolik. 1283.—1290.p., paziņo, ka:

1) prasību piedzīšanai: a) Lat-
vijas bankas Ls 1215,83 ar proc.
un tiesas izdev., b) Latgales
akciju bankas Ls 60 ar proc.
un tiesas izdev., 1935. g. 16. feb-
ruārī, pulksten 10, Daugavpilī,
Šosejas ielā JVa 37, Latgales ap-
gabaltiesas sēžu zālē, pārdos
pirmajā publiskā izsolē Leona
un Pētera Joņa d. Namsonu
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apriņķī,
Nautrēnu pagastā(bij.Zaļmuižas),
Laišanu sādžā un sastāv ne
zemniekiem piešķirtas zemes
viensētas, divos gabalos, JVa 17
un JVa 17a, ar nosaukumu ,,Lei-
dzani" , 11,142 des. kopplatībā
un bez tam vēl no kopīpašuma
tiesībām zemes gabalos pēc plāna
lit. „B.", „V.", „G", „D" un „E"
ar zemes grāmatu reģ. JVa 11839;

2) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādu Lat-
vijas bankai Ls 1350;

3) nekustama manta publiskai
izsolei, saskaņā ar civīlproc. nolik,
1262. p., novērtēta par Ls 2114;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 211,40 un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai;

5) šās nekustam, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļa;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vat
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Latgales ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 10329

Tiesu izpildītājs A. Lazdinš.

'Citu iestāžu
sludinājumi.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, kā 1934. gada
30. jūlijā, pīkst. 11, Rīgā Eliza-
betes ielā 91/93 dz. 3 pārdos
vairāksolīšanā Dāvida Macliachs,
dažādas mantas, novērtētas par
Ls 1.653,—, viņa dažādu no-
dokļu parāda segšanai. 10493

Rīgā, 1934. g. 23. jūlijā.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
motocikla braukšanas numuru
89, izd. 1934. g. 21. jūnijā
Vigo Birkhanam. 10298r

Izlabojums.
,,Valdības Vēstneša" š. g.

156. numurā, 6. lappusē, 6. slejā
ievietotā Latgales apgabaltiesas
Daugavpils 2. iecirkņa tiesu iz-
pildītāja sludinājumā par Vār-
kavas pag. Brokovsku viensētas
pārdošanas atcelšanu īpašnieku
Antona, Staņislava, Pētera,
Andreja, Monikas _un Ievas uz-
vārdam jābūt: „Čeiranu", bet
ne Veiranu. 10202ē

Tiesu izpild. Budlevskis.
Latgales apgabaltiesas Rēzeknes

1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdinš
(kanceleja: Rēzeknē Pilsoņu ielā
JVa 16), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) prasību piedzīšanai: a) Lat-
vijas bankas Ls 4800 ar proc. un
tiesas izdev., b) a./s. „Zemkopis"
Ls 205,50 ar proc. un tiesas
izdev., c) Nodokļu departamen-
tam Ls 528,85 ar soda naudu un
d) Ābrama Grinberga Ls 900 ar
proc. un tiesas izdev., 1934. g.
17. novembrī, pulksten 10, Dau-
gavpilī, Šosejas ielā JVa 37, Lat-
gales apgabaltiesas sēžu zālē,
pārdos otrā publiskā izsolē Jura
Reiņa d. Āboliņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas

_ Ludzas apriņķī, Nautrēnu pa-
gastā un sastāv no zemes gabala
ar nosaukumu, Jasenovas ferma",
atdalītais no Zaļmuižas muižas
39,035 ha zemes platībā, ar zemes
erāmatu reģistra JVa 13462:

2) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādu: a) Lat-
vijas bankai Ls 5000 un b) No-
dokļu departamentam Ls 528,85;

3) nekustama manta publiskai
izsolei, saskaņā ar civīlproc. nolik.
1262. p., novērtēta par Ls 9865;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 986,50 un jāuzrāda
tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

N 7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Latgales apgabalties.
3. civīlnodaļas kancelejā. 10331

Tiesu izpildītājs A. Lazdinš.

Paziņojums.
1934. g. 15. jūnijā finanču

ministrs apstiprinājis Philipsa
kvēlspuldžu un radio tirdznie-
cības akciju sabiedrības statūtu
37. panta grozījumu, saskaņā
ar ko sabiedrības darbības gads
noteikts no 1. maija iīdz nākošā
gada 30. aprīlim, līdzšinējā dar-
bības gada vietā, kas sakrita ar
kalendāra gada, pie kam darbības
periods no 1934. g. 1. janvāra
līdz 30. aprīlim pieskaitāms
1934., 1935. darbības gadam.

Tirdzniecības nodaļas
10296ē vadītājs P. Kalnozols.

Referents R. Bērziņš.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
31. jūlijā pīkst. ' 11 un 12, Rīgā
Marijas ielā 46 dz. 4 un Raiņa
blv. 25 pārdos vairāksolīšanā
Šakira Husnetdinova mēbeles un
konditorejas mašīnas novērtētas
par Ls 10.128,— viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai.

Rīgā 1934. g. 16. jūlijā. 10495
Rīgas prefektūras 1. iec. pr-ks

paziņo, ka 1934. g. 31. jūlijā,
pīkst. 10, Rīgā, Tirgoņu ielā 10,
Maksim Osmidofam pienākošā
īres parāda prasības lietā pārdos
atklātā vairākoslīšanā Bertas
Ginsburgs dažādas parfimērijas
preces, novērtētas par Ls 455,—.
Pārdodamās mantas apskatāmas
izsoles dienā un laikā uz vietas.

Dikļu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi JVa 968 ser. ZK JVa
009018, ko šī pag. valde 1928. g.
14. jūnijā izdevusi Jānim Lūki-
nam. 8825z

Dobeles pag. valde izsludina
par ned. nozaudētu zirga pasi
JVa 20936, izdotu no Sīpeles pag.
valdes 1926. g. 20. janvārī ar
JVa 36 Paulam Hanam. Zirgs
saskaņā ar Jelgavas apriņķa 2.
iec. tiesas izpildītāja 1934. g.
27. aprīļa apliecību JVa 436
pārgājis Roberta Zēvalda īpa-
šumā. 9074z

Drabešu pag. valde izsludina
par nozaudētu zirga pasi, ko
Puikeles pag. valde izdevusi 1931.
gada 14. februārī ar JVo 354/14204
un pēdējo zirga pārrakstīšanu uz
Jura Bloma vārdu. 8893z

Jelgavas apr. policijas I. iec.
priekšnieks izsludina par nederī-
giem šādus nozaudētus dokumen-
tus: 1) Latv. pasi ser. LN JVs
018836, ko viņš 1933. g. 23. febr.
izdevisKazimiramRomanovskim;
2) Latv. pasi ser. LN JVs 012817,
ko Jelgavas apr. priekšn. 1928. g.
5. jūlijā izdevis Krišjānim Berk-
manim; 3) Latvijas pasi ser. LK
JVs 016458, ko Jelgavas apr.
priekšn. 1928. g. 4. aprīlī izdevis
Voldemāram Unamam; 4) Latv.
pasi ser. LN JVs 015236, ko Jelga-
vas pils. polic. priekšn. 1929. g.
17. aprīlī izdevis Lilijai Biedrītis;
5) karaklausības apl. JVs 12675,
ko Liepājas kara apr. priekšnieks
1923. g. 20. decembrī izdevis
Benjamiņam Imermanim; 6) kara
klausības apliec. JVs 719, ko Dau-
gavpils kara apr. priekšnieks
1929. g. 20. septembrī izdevis
Jurim Leizānam; 7) Latvijas pasi
ser. LN JVa 012105, ko Jelgavas
apr. priekšn. 1928. g. 25. jūnijā
izdevis Izraelim Šochenam. 8888z

Jaunpiebalgas pagasta valde
izslud. par ned. nozaudētu kara-
klausības apliec. JVo 4435, izd. ne
8. Daugavpils kājnieku pulka
komandiera 1926. g. 29. maijā
Voldemāram Augusta d. Balo-
dim. 8896z

Kuldīgas apr. polic. 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšzemes pasi
ser. BJ JVo 007332, izdotu no Rī-
gas prefektūras 3. iec. priekšn
1928. g. 16. maijā Elfrīdai Krī-
geram (Kruger), dzim. Priedīte.

Ludzas apr. polic. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
atvaļinājuma apliecību JVa 2464,
ko Rēzeknes kara apr. priekšn!
1934. g. 16. februārī izdevis
Konstantīnam Domiana dēlam
Grudoviks, dzim. 1907. gada
13. martā. 8889z

Iespiests Valsts tipoerafiišVc *;„„„.-„<;;.-,

Tukuma-Talsu apr. policijas
3. iec. priekšnieks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Latvijas pasi
ser. PK 024931/1531, izdotu no
Vandzenes pagasta valdes 1928. g.
5. martā Fricim Grinvaldam.

Tukuma-Talsu apr. policijas
1. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu Latvijas iekšzemes pasi
ser. LV JVs 004652, ko viņš
1932. g. 28. jūnijā ar JVs 6803 izd.
Annai Brandavs. 9216z

Valmieras apr. polic. 2. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības apliec.
1) JVs 35622, kas izdota 1929. g.
27. aug. Augustam Kārļa d. Ro-
zītim, un 2) JVo5453, ko 1925. g.
30. aprīlī Valmieras kara apr.
priekšnieks izdevis Jēkabam Jura
dēlam Ozolam. 9'22Š>z

Valmieras pag. valde izsludina
par ned. nozudušo kumeļa reģis-
trācijas lapu JVs 38, ko šī pag.
valde 1926. g. 16. martā izdevusi
Augustam Ozoliņam. 8745z

Ventspils apr. priekšnieks izsl.
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi CT JVs 018123,
izdotu no Ventspils pol. 1. iec.
priekšnieka 1932. g. 14. martā
Indriķim Dombrovskim. 8755z

Virgas pagasta valde izsludina
par nozaudētu un nederīgu š. g.
9. jūnijā nozaudētu pasi ser. ML
JVs 024515, izdotu no Virgas pag.
valdes 1928. g. 6. oktobrī ar
JVa 715 Heinricham Ķotkisam.

Zvirgzdenes pag. valde izslud.
par ned. zirga pasi, ko Andrupie-
nes pag. valde 1926. g. 24. martā
ar JVa 1162 izdevusi Silvestram
Franča d. Kokins. 8828z

Tukuma-Talsu apr. policijas
1. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi ser. CZ JVa 001955,
izd. no Ventspils pilsētas polic.
priekšnieka 1927. g. 1. novembrī
ar JVa 1940 Kārlim Lasmanim.

Tukuma-Talsu apr. policijas
1. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudēto kašaklausī-
bas apliec. JVa 15860, izd. no viņa
1926. g. 23. oktobrī Fricim-Teodo-
ram Straderam. 8758z

Tukuma-Talsu apr. policijas
1. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaud. Latv. iekšzemes
pasi ser. CV JVa 001731, izd. no
viņa 1927. g. 12. decembrī ar
JVs 1711 Fricim-Teodoram Stra-
deram. 8759z

Stirnienes pagasta valde izslud.
par nederīgu ugunsgrēkā sade-
gušo zirga pasi JVs 15893/893,
izdotu no Dignājas pagasta val-
des 1929. g. 2. februārī Mātuņam
Ošs un vēlāk pārrakstītu uz
Silvestra Eiduka vārdu. 8960z

Taurkalnes pag. valde izsludina
par ned. nozaudēto personas pasi,
izdotu no Silajāņu pag. valdes
1931. g. 24. aprīlī ser. ZT 006317
ar JVa 6016 Jānim Petrovam.

Daugavpils prefektūra izsludina
par nederīgu nozaudēto iekšzemes
pasi, izdotu 1928. g. 26. maijā
JVs BL 017381 no Daugavpils
prefektūras Beram Ribakam.

Daugavpils prefektūra izsludina
par nederīgu nozaudēto kara klau-
sības apliec. JVs 16459, ko 1930. g.
22. nov. Daugavpils kara apr.
priekšnieks izdevisjāzepam Dobr-
janskim. 9218z

Daugavpils prefektūra izsludina
par ned. nozaudēto iekšzemes
pasi BL JVs 023619, ko 1928. g.
8. augustā šī prefektūra izdevusi
Annai Viržai-Pavlovskis. 9219z

Daugavpils apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina: 1) par ne-
derīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi ser. JN JVa 014676, ko
Krāslavas iec. polic. priekšnieks
1927. g. 28. sept. ar JVa 209 izdevis
Pēterim Rzečickis un 2) par no-
zaudētu ,,BuIdog" sist. revolveri
bez numura, piederošu Jāzepam
Ignata d. Judickim, dzīv. Krās-
lavas pag. III Cimošku sādžā.

Bauskas apr. priekšnieks izslud.
par ned. nozaudēto Latvijas pasi
ser. CJ JVs 278, izdotu no Bauskas
apr. pr-ka pal. 1. iec. 1927. g.
19. septembrī Henai Kleins. 8958

Bērzaunes pagasta valde izslud.
par nederīgu nozaudēto iekšzemes
pasi MT JVs 001011, izdotu 1927.g.
3. nov. no šīs pagasta valdes
Kārlim Baltgailim. 8829z

Basu pagasta valde izsludina
par ned., ka nozudušus vai sade-
gušus, šādus dokumentus: l)Latv.
iekšzemes pasi ser. BV JVs0u7283,
Jūlei Zingbergs, izdotu no Basu
pag. valdes 1928. g. 17. martā
arJVš483; 2) Latvijas iekšzemes
pasi ser. BV .Ns 7320 Pāvelam
Kalteniekam, izdotu no Basu
pag. valdes 1928. g. 24. aprīlī
ar Ns 520; 3) Latv. iekšz. pasi,
ser. BV JVs007324 Katrinei Kalte-
Kaltenieks, dzim. Mētelis, izd.
no Basu pag. valdes 1928. g.
24. aprīlī ar Ni 524; 4) zirgu pa-
ses, izdotas Pāvelam Kaltenie-
kam no Basu pag. valdes 1926. g.
23. janvārī JVa 230, 1926. g.
23. janvārī JVs 231, 1928. g.
4. februārī JVa 270 un 1930. g.
22. jūlijā JVa 347. 8830z

Kuldīgas apr. policijas 1. iec. ,
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības apliec.
JVa 7222, izd. '1924. g. 28. jūnijā
no Aizputes-Kuldīgas kara apr.

priekšn. Ādamam Ansim. 8954

Liepājas-Aizputes apr. polic.
3. iec. priekšnieks, Aizputē, izslu-
dina par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliec. JVa 4675, ko
1929. g. 27. maijā 2. Ventspils
kājn. pulka komandieris izdevis
Htino Azarevam. 922Iz

Pastendes pagasta valde izslud.
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes vecā parauga pasi
JVa 774, izdotu no Zūru pagasta
valdes 1920. g. 10. jūnijā Alek-
sandram Jānad. Nudienam. 8744z

Priekules pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi JVs 16352/559, ko šī pag. valde
1928. g. 29. jūnijā izdevusi
Jānim Dreiže. 9076z

Stendes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi ser. PK JVa 016083,
ko šī pag. valde izdevusi 1927. g.
5. nov. ar JVa 283 Indriķim-Jānim
Tauriņam. ' 8890z

VASARAS BRAUCIENU
SARAKSTS

autosatiksmei Sabile-Stende un
veduma maksa no 1934. g. 10. jūn.

Ikdienas:
No Stendes stacijas pīkst. 21.00
No Sabiles pīkst! 6.:00, 19.00.

Bez tam no Stendes stacijas
pirmdienās, ceturtdienās , piekt-
dienās pīkst. 4.30.

No Sabiles — svētdienās , treš-
dienās un ceturtdienās plkst.24.00

Veduma maksa:

Sabilē Lie: Stendes
__ virbi stac.
Sabilē ~

. — fj^O Oo~
Lielvirbi . 0,50 — 0 60
Stendes st. 1,10 0,60 —

Sabilē tālrunis 20, 87 9 27
Sabilē, 1934. g. 11. jūlijā.

Rīgas ielā 16. 1. Biezais.

Liepājas-Aizputes apr. polic.
3. iec. priekšnieks, Aizputē, izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apliec. JVs 265, ko
1934. g. 11. februārī 2. Ventspils
kājn. pulka komandieris izdevis
Heseļam Hunavam. 9220z

A/S. Pirmais privātais lombards
uz savu statūtu § 68 pamata, iz-
sludina par nederīgām par pa-
zaudētām pieteiktās ķīlu zīmes
ar Ni 610158, 607824, 601352.
10297r 3 ' Valde.

Jeljouas linu manufaktūra L. un J. Hoff a./s.
Bilance 1933. gada 1. janvāri.

Aktīvs Ls Pasīvs Ls
Nekustamie īpa- Pamata kapitāls . 2 000 000,—
šumi,areali,jaun- Rezerves kapitāls 126 384,69
būves, balināšan. Amortizācijas ka-
laukuma iekārta, pītais 736 133,39
mašīnas un apa- Reskontro konts. 8 082 247,59
rāti, darba rīki, Akceptu konts . 17 500,—
elektr. iekārtas, Drošības obligāci-
mājas un kūts jas konts. . . . 1910 000,—
inventārs, ēkas
un kanalizācijas
iekārtas .... 2484267,73

Kase, vērtspapīri
un vekseļi . . . 2 407 462,05

Krājumā dzijas un
lini 191 595,99

Dažādi materiāli. 50 928,31
Reskontro konts . 5 308 929,23
Zaudējumi par 1929.,

1930., 1931. un
1932. gadu . . . 427 056,78

Zaudējumi par
1933. gadu . . 102 556,16

Ls 10 972 796,25 Ls 12 872 265^67Depozīti . Ls 11361000,— Depozīti . Ls 9 461530,58
Ls 22 333 796,25 Ls 22 333 796,25

Peļņas un zaudējumu rēķins 1933. g. 31. decembri.
Debets Ls Kredits Ls

Izlietotie materiāli Ienākumi no preču
pie ražošanas . 1456 571,71 pārdošanas un citi

Tekoši izdevumi un ienākumi . . . 2 146 846 42.dažādi remonti . 989 731,57 Dziju un citi krā-
Procenti, banku jumi uz 1 janvāri
provīzijas, apdro- 1934. g 111 938 41
smasanas un zī- Kursu starpības
mognodevas . . 184 705,50 konts . . . 286 512 29

Nodokli .... 13476,31 Zaudējumsparl933.
Šaubīgo parādnie- gadu 102 556 16ku konts . . . 3367,19~

Ls 2 647 853,28 Ls 2 647 853^28
9972z Valde.

'

Baltie india Rubber Company „QUADRAT"
Bilance 1933. g. 31. decembrī.

Aktīvs Ls Pasīvs Ls
Kase un noguldīju- Akciju kapitāls . . 2 500 000 —

mi bankās . . . 137 434,83 Amortizācijas ka-
Gruntsgabals un pitāls 2 058 368,45

ēkas .... 2018881,94 Apdrošināšanas ka-
Iekšējā iekārta . . 3 382 641,05 pitāls 229 266,99
jēlvielas un preces 1593 981,22 Direkcijas un reviz.
Akciju depots . . 13 000,— kom. akciju de-
Dēbitori 1 104 530,30 pots 13 000 —
Pārejošas summas. 186 901,07 Aizņēmums . . . 3355 883,84
Zaudējuma pārne- Kreditori .... 143 674,14

sums 39 192,66 Akcepti 139 950,13
Zaudējums. . . . 44 031,83 Pārejošas summas . 80 451,35

Ls 8520 594^90
Ls

8 520 594,90

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Ls Ls

Amortizācija . . . 117 438,94 Brutto peļņa . . . 725 468,72
Kursu starpības . 18942,28 Zaudējuma rēķins. 44031,83
Procenti 68 644,86
Nodokļi 22 978,60
Uguns-, nelaimes

gad. un slim. ap-
drošin 64 001,19

Sūtīšanas izdevumi
iesk. muitas . . 477 494,68

Ls 769 500,55 Ls 769 500,55

9895z Valde. _
Špedīcijas un noliktavu akc. sab. „Transtred"

bilance 1933. g. 31. decembrī.
Aktīvs Ls Pasīvs Ls

Citu uzņēmumu ak- Akcionāru kapitāla rē-
ciju rēķins .... 1 942,— ķins 250 000,—

Kustams īpašums . 4235,67 Rezerves kapitāla rē-
Kases rēķins ... 11 400,75 kins 11 607,44
Reskontro 'rēķins . . 164 537,79 Akceptu rēķins . . . 23 959,—
Vekseļu rēķins ... 63840,45 Inkaso dokumentu
Pārejošo summu rē- rēķins 16 381,79

ķins 2 548,49 Tīra peļņa par 1933. g. 13 468,04
Aprēķināšanas summu 1 396,68
Muitas rēķins . . . 63 765,37
Pārnešanas rēķins . 1 749,07

Ls 315 416,27 Ls 315 416,27

Zaudējumu un peļņas rēķins.
Debets Ls Kredits Ls

Kustama īpašuma rēķ. Fraktu rēķins ... 1 100,39
(lfj o/p amortizācija) 470,63 Uzglabāšanas rēķins. 1 581,82

Vispārēju izdevumu Apdrošināšanasrekins 2 065,39
rēķins 81 927,40 Spedicijas rēķins '. . 81 103,07

Dažādi norakstījumi. 6 086,58 Protesta un ' inkaso
Tīra peļņa par 1933.g. 13 468,04 izdevumu rēķins . 168,50

Augļu un bankas iz-
vumu rēķins . . . 15 843,48

Ienākumi no agrāk no-
rakstītām prasībām 90,—

9813z Ls 101 952,65 Ls 101 952,65

tipoerafiiš

r ?»

5>ažāāi
sludinājumi.

Latvijas
koļju īpašnieku savienība

sasauc
pilnu biedru sapulci

š. g. 7. augustā, pīkst. 15, sa-
vienības telpās, Rīgā, L. Bīskapu
ielā JVa 1, ar šādu dienas kārtību:
1) sapulces amata personu vēlē-

šanas,
2) 1933. g. pilnas sapulces pro-

tokola pieņemšana,
3) darbības pārskats par 1933. g.,
4) 1934. gada budžets,
5) vēlēšanas,
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 10357r Valde.
Vc *;„„„.-„<;;.-,

Rijas apsargāšanas un
siešanas akcsabiedr.,
pamatojoties uz savu statūtu
66. paragrāfu, izsludina par iz-
nīcinātām resp. nederīgām šīs
sabiedrības akcijas ar tekošiem
numuriem no JVs 681 līdz
JVs 1000 ieskaitot. 10295r Valde.
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